
 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO  

3 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-09-19           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-1435 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į 

Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugpjūčio 10 d. 

įsakymu Nr. A1-530 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams lėšų pažangos priemonės „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ veiklai 

„Socialinės priežiūros šeimoms teikimas“ įgyvendinti 2022 metais paskirstymo savivaldybių 

administracijoms patvirtinimo“, 2022 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. A1-459 „Dėl lėšų iš Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės rezervo paskirstymo savivaldybių administracijoms 2022 metais, siekiant 

kompensuoti iki 2022 m. birželio 13 d. patirtas išlaidas užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, priimti ir pagalbai jiems teikti įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą“,  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2022 m. potvarkiais 

(gegužės 11 d. potvarkiu Nr. A3-49, birželio 9 d. potvarkiu A3-66, liepos 13 d. potvarkiu Nr. A3-85 

ir rugpjūčio 9 d. potvarkiu Nr. A3-98) „Dėl Valstybės biudžeto lėšų kompensacijoms už būsto 

suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, finansuoti 2022 m. gegužės-rugpjūčio mėnesiais paskirstymo savivaldybių 

administracijoms“ ir „Dėl valstybės biudžeto lėšų 2022 m. rugsėjo mėnesį paskirstymo savivaldybių 

administracijoms vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir 

(ar) mėnesinėms kompensacijoms vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo 

programą išlaidoms finansuoti“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės  nutarimu 2022 m. rugpjūčio      

10 d. Nr. 814 „Dėl lėšų skyrimo“,  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. 

rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. 4-913. 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo 

rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į asignavimų valdytojų gautus prašymus 

dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją.  



2 

 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 1 185,8 tūkst. Eur: 

1.1 471,6 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Skirti ir išmokėti 

išmokas ir kompensacijas“ (kodas 10.01.05.01), skirtos kompensacijoms, vienkartinėms išmokoms 

ir piniginei paramai mokėti Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus 2022-09-05 raštas Nr. GF-

375 ir raštas GF-374); 

1.2 6,3 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos skirtos vaikų, atvykusių iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui (paskirstymas tarp įstaigų 1 lentelėje), 

dėl sumažėjusio vaikų skaičiaus rugpjūčio mėn. (Švietimo skyriaus 2022-09-14 raštas Nr. GF-396);  

1.3 55,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Didinti socialinių 

paslaugų prieinamumą“ (kodas 10.01.01.10) (Socialinių paslaugų skyriaus 2022-09-09 raštas Nr. 

GDA-392); 

1.4 570,5 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Vystyti Šiaulių 

pramoninio  parko (ŠPP) ir Šiaulių laisvosios ekonominės zonos (Šiaulių LEZ) infrastruktūrą“ (kodas 

05.01.05.02), skirtos projekto „Šiaulių laisvosios ekonominės zonos infrastruktūros (susisiekimo 

komunikacijų) įrengimo užbaigimas“ finansavimui (Projektų valdymo skyriaus 2022-08-26 raštas Nr. 

GDA-423); 

1.5 41,2 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Užtikrinti Savivaldybės 

administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą“ (kodas 11.01.01.01), skirtos patirtoms 

išlaidoms valdant nepaprastąją padėtį dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, kompensuoti (Apskaitos skyriaus 2022-08-24 raštas Nr.    

GF-358); 

1.6 53,8 tūkst. Eur didinamos biudžetinių įstaigų surenkamos spec. lėšų pajamos šioms 

įstaigoms: 12,0 tūkst. Eur Didždvario gimnazijai (Didždvario gimnazijos 2022-08-26 raštas Nr. BGF-

2320), 7,0 tūkst. Eur Dainų progimnazijai (Dainų progimnazijos 2022-09-08 raštas Nr. BGF-2462), 

2,0 tūkst. Eur Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijai  (Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos  

2022-08-31 raštas Nr. BGF-2371), 5,0 tūkst. Eur sporto centrui „Atžalynas“ (sporto centro 

„Atžalynas“ 2022-08-29 raštas Nr. BGF-2336), 5,6 tūkst. Eur sporto centrui „Dubysa“ (sporto centro 

„Dubysa“ 2022-08-31 raštas Nr. BGF-2369), 22,0 tūkst. Eur Šiaulių teniso akademijai (Šiaulių teniso 

akademijos 2022-08-30 raštas Nr. BGF-2356), 0,2 tūkst. Eur Vaikų globos namams (Vaikų globos 

namų 2022-08-30 raštas Nr. BGF-2366). 

2. 793,9 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp 

programų/priemonių/asignavimų valdytojų (2022 m rugpjūčio 31 d. SPG susirinkimo protokolas 

Nr. VAK-502): 

2.1 570,5 tūkst. Eur iš priemonės „Vystyti Šiaulių pramoninio parko (ŠPP) ir Šiaulių 

laisvosios ekonominės zonos (Šiaulių LEZ) infrastruktūrą“ (kodas 05.01.05.02) po lėšų, gautų iš 

valstybės biudžeto, atstatymo susidariusio nepanaudotų savivaldybės biudžeto lėšų likutį perkelti į 

priemonę „Tvarkyti aplinką ir vykdyti infrastruktūros objektų priežiūrą ir remontą“ (kodas 

04.01.01.01) miesto apšvietimui, dėl išaugusių elektros energijos kainų, už sunaudojamą elektros 

energiją apmokėti (Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus 2022-09-05 raštas Nr. GF-368); 

2.2 30,9 tūkst. Eur iš priemonės „Atstovauti miestui, pristatyti švietimo veiklą, organizuoti 

renginius“ (kodas 08.01.01.01) sutaupytų lėšų skirti šioms švietimo įstaigoms darbo užmokesčiui nuo 

rugsėjo 1 d. naujai steigiamoms Visos dienos mokyklos grupėms/klasėms:6,2 tūkst. Eur „Rasos“ 

progimnazijai, 6,9 tūkst. Eur Zoknių progimnazijai, 8,6 tūkst. Eur Centro pradinei mokyklai, 4,5 

tūkst. Eur „Saulės“ pradinei mokyklai ir 4,7 tūkst. Eur Vinco Kudirkos progimnazijai (Švietimo 

skyriaus 2022-07-27 raštas Nr. GDA-408);  

2.3 192,5 tūkst. Eur perskirstomi tarp asignavimų valdytojų dėl švietimo įstaigų 

reorganizavimo nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. taip: 67,6 tūkst. Eur didinami asignavimai „Rasos“ 

progimnazijai ir ta pačia suma mažinami asignavimai lopšeliui-darželiui „Varpelis“, 19,5 tūkst. Eur 

didinami asignavimai lopšeliui-darželiui „Berželis“ ir ta pačia suma mažinami asignavimai lopšeliui-

darželiui „Klevelis“, 56,5 tūkst. Eur didinami asignavimai „Saulėtekio“ gimnazijai ir ta pačia suma 

mažinami asignavimai Šiaulių suaugusiųjų mokyklai, 48,9 tūkst. Eur didinami asignavimai Rėkyvos 



3 

 

 

progimnazijai ir ta pačia suma mažinami asignavimai lopšeliui-darželiui „Bangelė“. 

3. Tikslinami asignavimai pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų 

valdytojų prašymus. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93 ir vyr. 

specialistė Indrė Kerienė, tel. 59 62 75. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                                  Vaida Kalasevičienė  


